ГИЛЬЗЫ ТЕРМОМЕТРИЧЕСКИЕ ИСПОЛНЕНИЯ «VAN STONE» ДЛЯ СВОБОДНЫХ ФЛАНЦЕВ
Схема условного обозначения гильз
 1 2 3   4  5  6  7  8
Гильза ГКФ.60 2  (VS) - G1/2 -  23/8 - 635(600) - 50 - 1,6
  Гильза коническая фланцевая (ГКФ.60),  точеный чехол с постоянным внутренним диаметром (2),
исполнения «VAN STONE»(VS), с присоединительной резьбой под термопреобразователь G1/2, внешним
диаметром рабочей части и внешним диаметром термопреобразователя 23/8мм, монтажной длиной 635 мм,
погружной длиной 600 мм, условный проход 50 мм, условным давлением 1,6 МПа, из стали 12Х18Н10Т.
 1 2 3   4  5  6  7  8  9 10
Гильза ГЦФ.30 1 Н (VS) - М20х1,5 -  14/8 - 550(500) - 50 - 2,5 -
(S/500/1,6; ОФ/20;
КМЧ/35/25/ПОН-Б)
  Гильза цилиндрическая фланцевая (ГЦФ.30), с точеным чехлом со ступенчатым  внутренним диаметром
(1), под неподвижный штуцер (Н), исполнение «VAN STONE»(VS),  с присоединительной резьбой под
термопреобразователь М20х1,5, внешним диаметром рабочей части гильзы и внешним диаметром
термопреобразователя 14/8 мм, монтажной длиной 550 мм, погружной длиной 500 мм,  условный проход 50
мм, условным давлением 2,5 МПа, из стали 12Х18Н10Т, с покрытием стеллит №6 на длину 500 мм от донышка
гильзы толщиной не менее 1,6 мм в комплекте с ответным фланцем ОФ по ГОСТ 33259 из стали 20, комплектом
монтажных частей КМЧ со шпилькой из стали 35 и гайкой из стали 25 и фланцевой прокладкой из паронита
ПОН-Б.
 Параметры Возможные значения
1
Модификация
гильзы
ГЦФ.30 - гильза
цилиндрическая фланцевая
ГКФ.60 - гильза коническая
фланцевая
2
Тип исполнения
гильзы
1 - точеный чехол со ступенчатым
внутренним диаметром
2 - точеный чехол с постоянным
внутренним диаметром
3 - сварной чехол
1 - точеный чехол со ступенчатым
внутренним диаметром
2 - точеный чехол с постоянным
внутренним диаметром
3
Дополнительные
обозначения
Н - добавляется для обозначения гильз под термопреобразователи с
неподвижным штуцером.
4
Присоединительная
резьба гильзы
Мт - присоединительная резьба под термопреобразователь.
Присоединительные резьбы выполняются в соответствии см.табл.Б15.
По заявке Заказчика возможно изготовление других типов резьб.
5
Диаметральные
размеры гильзы
D - внешний диаметр рабочей части гильзы.
d - внешний диаметр устанавливаемого в гильзу термопреобразователя.
6 Монтажная длина
Lм - расстояние от поверхности фиксации датчика до внутренней
поверхности дна гильзы.
U – глубина погружения гильзы.
7 Условный проход
Dn - номинальный параметр, примерно равный внутреннему диаметру
патрубка.
8 Условное давление
Pn - наибольшее избыточное рабочее давление при температуре среды
20°С, при котором обеспечивается заданный срок службы.
9 Материал гильзы
По умолчанию гильзы изготавливаются из сортового проката 12Х18Н10Т
без термической обработки.